

Niestety, ale przy tym wszystkim zmienił się też klimat i zachowanie człowieka, przez co Puszcza Notecka stoi w obliczu zagrożenia pożarami jak nigdy dotąd. W wyniku zmian klimatycznych, obszar ten jest narażony na pożary, które w swoich skutkach mogą przewyższyć ten z 1992r. Zachodnia część Polski, na której jest położona Puszcza jest uznawana za najbardziej ciepły i suchy rejon naszego kraju.

Taki stan rzeczy powoduje, że w 2020r Puszcza Notecka zyskała miano Ognistej Puszczy, ponieważ na jej terenie odnotowano prawie 400 pożarów, a połowa z nich była spowodowana działaniem człowieka. Z roku na rok mamy do czynienia z coraz częstszymi celowymi podpaleniami Puszczy – w czerwcu 2020r. ten leśny kompleks był podpalany w jednym dniu aż 27 razy, z czego ten sam podpalacz wywoływał 7-krotnie pożar w różnych jej częściach!

Oczywiście celowe podpalenia to nie jedyne z jakimi boryka się Puszcza. Rocznie ponad 100 pożarów jest powodowanych przez nieumyślną działalność człowieka. Do tej grupy bardzo często zaliczają się grzybiarze, którzy na skale przemysłową w sezonie grzybowym szturmują Puszcę. Pozostawione śmieci, niedopałki papierosów itp. są paliwem napędowym do powstawania pożarów na tak suchym terenie.

Na czynniki doprowadzające do pożaru Puszczy Noteckiej, takie jak zmiana klimatu, nie jesteśmy w stanie wpłynąć. Jednakże, propagując mądre i odpowiedzialne postawy zachowania się w lesie możemy ograniczyć negatywny wpływ człowieka, który może spowodować pojawienie się ognia w lesie.

Dlatego też zwracamy się z petycją o zabezpieczenie w budżecie gmin środków finansowych na rok 2024 na organizowanie kampanii i działań edukacyjnych podnoszących kwestię mądrego i odpowiedzialnego zachowania w lesie, np. w formie odpowiedniego konkursu ofert lub wspierania działających w Waszym środowisku szkolnych grup chcących uaktywnić się w sferze EKO.

Jesteśmy przekonani, że tego rodzaju działania połączone z aktywną pracą młodzieży pełnią bardzo ważną rolę w przygotowaniu młodych ludzi do pełnienia roli aktywnego obywatela troszczącego się o środowisko. Zależy nam w szczególności na młodzieży, gdyż to od młodych ludzi zależy przyszłość i to oni w głównej mierze odpowiadać będą za stan środowiska naturalnego w przyszłości.

Z poważaniem:

Sienadka Milewa

FUNDACJA ROZWOJU HOLISTYCZNEGO
ul. Sikorskiego 50/7
66-400 Gorzów Wlkp.
NIP5993138722, KRS0000369522

Realizatorzy:



Sfinansowano przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię
z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni
Obywatele - Fundusz Regionalny